Управление образования

Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ

Кизнерский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэт

Администрациысь

дышетонъя кивалтонни

ПРИКАЗ

От     20.01.2026 г.                                                                                                           № 3

п. Кизнер

О закреплении территорий муниципального образования «Муниципальный округ

Кизнерский район Удмуртской  Республики» за муниципальными

дошкольными образовательными учреждениями (организациями)

В соответствии с п.6 ч.І ст.9, ч.З ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», п.4 Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение

по образовательным программам дошкольного образования», в целях обеспечения реализации

прав граждан на получение дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями (организациями)

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской

Республики», реализующими образовательную программу дошкольного образования,

территории муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики» в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений (организаций)

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской

Республики» разместить на информационном стенде и официальном сайте организации

информацию о закрепленной территории.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

Н.С. Айкашева

Приложение
к приказу Управления образования

Администрации Кизнерского района
                                                                                                    № 03 от 20.01.2026

№№

п/п

Наименование учреждения

(организации)
Закрепленные территории

1.
МБДОУ Кизнерский детский сад

общеразвивающего вида № 1

п. Кизнер: ул. Карла Маркса, ул. Луговая, ул.

Чайковского, ул. Кооперативная,

ул. Дербушева, ул. Рабочая, ул. Лесная,
ул. Колхозная, ул. Красноармейская,

ул. М.Горького, ул. Рыночная, ул. Кизнерская,

ул. Красная, пер. Гоголя, ул. Гоголя,
ул. Советская, ул. Березовая, ул. Станционная,

пер. Широкий, ул. Широкая, ул. Прибрежная,

ул. Ворошилова, ул. Кооперативная

2.
МБДОУ Кизнерский детский сад

№2

д. Лака-Тыжма, д. Средняя Тыжма, д. Батырево, п.

Кизнер: ул. Вокзальная, ул. Малая, ул. Мира. ул.

Черемуховая, ул. Калинина,
ул. Комсомольская, ул. Труда, ул. Пионерская,

ул. Садовая, ул. Подлесная, ул. Свободы,

ул. Союзная, ул. Савина, ул. Первомайская,
ул. Рябиновая, ул. Майская, ул. Аллейная,
пер. Садовый, ул. Новая, ул. Славянская,

ул. Кузнецова

3.
МБДОУ «Кизнерский детский сад

№ 4»
 в/ч 53701

4.

МБДОУ Кизнерский детский сад

общеразвивающего вида № 5

«Сказка»

д. Лака-Тыжма, д. Средняя Тыжма, д. Батырево,

п. Кизнер: ул. Ольховая, ул. Пролетарская,
ул. Калинина, ул. Южная, ул. Азина, ул.

Удмуртская, ул. Комсомольская, ул. Садовая,

ул. Победы, ул. Спортивная, ул. Дружбы,
ул. Тополиная, ул. Зеленая, ул. Строителей,

ул. Савина

5.
МБДОО Кизнерский детский сад №

6 «Италмас»

п. Кизнер: ул. Карла Маркса, ул. Школьная,
ул. Интернациональная, ул. Леспромхозовская,
ул. Кизнерская, ул. Чапаева, пер. Торфяной, ул.

Советская, пер. Березовый, ул. Октябрьская, ул.

Тыжминская, ул. Санаторная, ул. Березовая,

ул. Мехбазы, ул. Железнодорожная,
пер. Октябрьский, ул. Свободы,

Больничный поселок

6.
МБДОУ Кизнерский детский сад

№7
с. Кизнер, д. Новый Трык

7.
МБОУ Балдеевская СОШ

д. Тузьмо-Чабья, д. Нижняя Чабья, с. Балдейка

8. МБОУ Безменшурская ООШ
п. Коммуна, д. Чуштаськем, д. Бертло,

д. Безменшур, д. Муркозь-Омга

9. МБОУ Бемыжская СОШ
д. Старый Аргабаш, с. Бемыж, д. Верхний Бемыж,

д. Айдуан-Чабья

10. МБОУ Старокармыжская СОШ д. Поляково, д. Васильево, д. Арвазь-Пельга, д.

Махан-Пельга, д. Старый Кармыж

11. МБОУ «Старободьинская СОШ» д. Синяр Бодья, д. Гучин Бодья, д. Старая Бодья, д.

Кибья

12.

МБОУ Ягульская СОШ имени

Героя Советского Союза

Ф.М.Дербушева

д. Старый Трык, д. Ягул, с. Короленко,

д. Новый Мултан

13. МБОУ Верхнетыжминская ООШ
д. Айшур, д. Городилово,

д. Верхняя Тыжма

14. МБОУ Вичурская ООШ д. Вичурка, д. Носов Починок

15. МБОУ Саркузская ООШ
д.140 квартал, д. Новая Пандерка,

ст. Саркуз, д. Саркуз,

16. МБОУ «Старокопкинская ООШ» д. Сюлонер-Юмья, д. Асинер, д. Старые Копки